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postępowania przetargowego

Dotyczy udzielenia zamówienia :
dostawa aparatu do elektrochirurgii

I. W związku z otrzymanymi zapytaniami wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r Nr 113 .poz. 759 ) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej siwz , w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Pytanie 1 do poz. 12

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w płaski ekran dotykowy, pojemnościowy, który umożliwia optymalną widoczność niezależnie od kąta patrzenia? Ekran chroniony jest przez bezodpryskowe szkło bezpieczne. 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2 do poz. 14

Czy Zamawiający dopuści diatermię wyposażoną w płynną regulację jasności ekranu, dzięki czemu operator może wybrać jasność odpowiednią do warunków panujących na sali operacyjnej – jasna do sali oświetlonej, przyciemnienie do sali endoskopowej? 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 3 do poz. 17

Czy Zamawiający dopuści aparat, który nie jest wyposażony w komunikację głosową? Generator posiada bardzo rozbudowany system pomocy. Wszelkie nieprawidłowości i błędy są sygnalizowane komunikatem pisemnym w j. polskim na ekranie i sygnałem dźwiękowym. Istnieje możliwość przeczytania wskazówek dla wszystkich dostępnych trybów pracy i funkcji generatora. Dodatkowo generator umożliwia wyświetlenie na ekranie elektronicznej instrukcji obsługi oraz filmu instruktażowego. 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 4 do poz. 20

Czy Zamawiający dopuści generator wyposażony w następującą konfigurację wyjść?

- 2 monopolarne umożliwiające podłączenie instrumentów monopolarnych w systemie     wtyczek 3-pinowych, 4mm, 5mm i 8mm,

- 3 gniazda bipolarne umożliwiające podłączenie narzędzi bipolarnych w systemie wtyczek 2-pinowych 29mm i 1-pinowych (standard Erbe)?

- 1 gniazdo elektrody neutralnej.

Istnieje możliwość podłączenia narzędzi do zamykania naczyń do dowolnego gniazda bipolarnego. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 5 do poz. 20

Czy Zamawiający wymaga, aby aparat wyposażony był w system gniazd nono i bipolarnych umożliwiających jednoczesne podłączenie 5 narzędzi (dwóch monopolarnych i 3 bipolarnych)? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 6 do poz. 26

Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym dodatkowy przycisk włącznika nożnego służy do zmiany gniazd generatora? Daje to możliwość kontrolowania wszystkich podłączonych narzędzi za pomocą jednego włącznika nożnego. 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 7 do poz. 27

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które umożliwia pracę wyłącznie z przewodowym włącznikiem nożnym . Używanie bezprzewodowego wyłącznika nożnego powoduje  ryzyko zakłóceń jego pracy spowodowane na przykład rozładowaniem  się  baterii włącznika bezprzewodowego, lub zakłóceń radiowych od innych pracujących na Sali Operacyjnej urządzeń w trakcie trwania procedury? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 8 do poz. 2 i 3 (Parametry pracy urządzenia)

Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w 13 rodzajów cięcia monopolarnego:

Standard, Mikro, Suche cięcie, Cięcie w osłonie argonu, Resekcja (w środowisku płynu), Pętla ginekologiczna, Laparoskopia, Gastro do polipektomii (3 prędkości), Gastro do papilotomii (3 prędkości)? W zależności od wybranego trybu dostępnych jest od 3 do 9 efektów. 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 9 do poz. 5 i 6 (Parametry pracy urządzenia)

Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w 13 rodzajów koagulacji monopolarnej:

Miękka, Forsowna (tnąca, nietnąca, mieszana), Spray, Argon (otwarty, sonda), Resekcja, 

Kardio (Thorax, Mammaria), SimKoag, Gastro, Laparoskopia? W zależności od wybranego trybu koagulację można regulować maksymalnie 4 efektami. 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 10 do poz. 9 (Parametry pracy urządzenia)

Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w 8 trybów koagulacji bipolarnej:

Szczypce standard (możliwość autostartu), Szczypce mikro, Szczypce forsowne, Ligacja, Nożyczki bipolarne, Laparoskopia, Resekcja? Koagulacja bipolarna nie jest sterowana efektami, a siłę koagulacji można wybrać dzięki dużej ilości trybów koagulacji dostępnych z menu generatora. 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 11 do poz. 10 (Parametry pracy urządzenia)

Czy Zamawiający dopuści aparat umożliwiający wybór wyłącznie automatycznego startu koagulacji bipolarnej z możliwością regulacji czasu opóźnienia w zakresie 0,05 sek. – 2,5 sek.? 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza
Pytanie 12 do poz. 11 (Parametry pracy urządzenia)

Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w 2 tryby cięcia bipolarnego:

Standard, Resekcja bipolarna, umożliwiające pracę w środowisku płynu?

 Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 13 do poz. 12 (Parametry pracy urządzenia)

Czy Zamawiający dopuści aparat w którym tryb cięcia bipolarnego można regulować maksymalnie 3 efektami? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
Pytanie 14 do poz. 13 (Parametry pracy urządzenia)

Czy Zamawiający dopuści tryb zamykania naczyń o mocy maksymalnej 250W? Moc zamykania naczyń nie przekłada się na jego skuteczność. Istotne są również napięcie i natężenie przepływającego prądu. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
Pytanie 15 do poz. 14 (Parametry pracy urządzenia)

Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym zamykanie naczyń odbywa się w cyklu automatycznym? Oznacza to, że w tym trybie nie ma możliwości ustawień mocy, ani efektów. Generator na podstawie oporności tkanki sam dobiera wszystkie parametry pracy. 

Odpowiedź
Tak- Zamawiający dopuszcza
Pytanie 16 do poz. 17 (Parametry pracy urządzenia)

Czy Zamawiający dopuści generator, w którym zakończenie cyklu zamykania naczyń potwierdzane jest wyłącznie sygnałem dźwiękowym? 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza
Pytanie 17 do poz. 1 (Wyposażenie)

Czy Zamawiający dopuści przewodowy włącznik nożny. Używanie bezprzewodowego wyłącznika nożnego powoduje  ryzyko zakłóceń jego pracy spowodowane na przykład rozładowaniem  się  baterii włącznika bezprzewodowego, lub zakłóceń radiowych od innych pracujących na Sali Operacyjnej urządzeń w trakcie trwania procedury? 

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 18 do poz. 2 (Wyposażenie)

Czy Zamawiający dopuści kabel elektrod jednorazowych o dł. 4,5m? 

Odpowiedź 

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 19 do poz. 3 (Wyposażenie)

Czy Zamawiający dopuści standardowe uchwyty elektrod, których producent gwarantuje wytrzymałość min. 200 cykli sterylizacji. Jeśli Zamawiający wymaga, dostawca zobowiązuje się dostarczyć 3 takie uchwyty. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
Pytanie 20 do poz. 6 (Wyposażenie)

Czy Zamawiający dopuści kabel do instrumentów bipolarnych, wielorazowy, długości 4,5m, kompatybilny z systemem rozpoznawania narzędzi? 

Odpowiedź 
Tak- Zamawiający dopuszcza
Pytanie 21 do poz. 8 (Wyposażenie)

Czy Zamawiający dopuści kabel do klem bipolarnych, wielorazowy, długości 4,5m, kompatybilny z systemem rozpoznawania narzędzi? 

Odpowiedź 
Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 22 do poz. 9 (Wyposażenie)

Czy Zamawiający dopuści laparoskopowy instrument do koagulacji bipolarnej oraz zamykania naczyń, z rączką dł. 360mm, z nierozłącznym kablem dł. min. 3m, kompatybilny z systemem rozpoznawania narzędzi, przeznaczony do wielokrotnej sterylizacji? 

Odpowiedź 
Tak- Zamawiający dopuszcza
Pytanie 23 do poz. 10 (Wyposażenie)

Czy Zamawiający dopuści wielorazowy wkład do instrumentu laparoskopowego typ Maryland, dł. 360mm? 
Odpowiedź 
Tak- Zamawiający dopuszcza
Pytanie 24 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  p. 4.

Czy Zamawiający dopuści diatermię, która pracuje na częstotliwości 350 kHz ± 20%. Każda częstotliwość pracy diatermii powyżej 300 kHz jest dobra ponieważ eliminuje zjawisko stymulowania mięśni a ponadto każda częstotliwość powyżej 300 kHz jest niezauważalna dla operatora więc wymaganie częstotliwości 330kHz nie można wytłumaczyć niczym innym jak chęcią dopuszczenia do przetargu tylko aparatów jednego producenta.

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 25 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  p. 7

Czy Zamawiający w tym punkcie oczekuje, że aparat będzie przerywał pracę w sytuacji kiedy jego określone podzespoły zostaną przegrzane powyżej temperatury zdefiniowanej przez producenta? Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 26 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  zał. nr 2 p. 11.

Czy Zamawiający dopuści aparat z ekranem o przekątnej 20 cm? Ekran o przekątnej 20 cm jest w zupełności wystarczający do pokazania na nim wszystkich istotnych dla prawidłowej pracy urządzenia parametrów. 

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 27 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  p. 12.

Czy Zamawiający dopuści aparat który posiada elektroniczną regulację konta patrzenia na ekran, która zapewnia możliwość patrzenia na ekran i prawidłowy jego odczyt pod dowolnym kontem. W związku z zastosowaniem ekranu o szerokim koncie patrzenia nie ma konieczności mechanicznej regulacji jego konta. 

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 28 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  p. 14.

Czy Zamawiający zrezygnuje z tego wymogu na rzecz dostatecznej regulacji jasności ekranu, która z nadwyżką posiada możliwość zaadoptowania jasności wyświetlania zarówno w sali jasnej jak i ciemnej opisaną w punkcie 13?  

Punkt 14 jest kolejny raz opisem parametru, który w najmniejszym stopniu nie wpływa na komfort pracy oraz na funkcjonalność aparatu. Zmiana ekranu z ciemnego na jasny jest już zrealizowana w p. 13 gdzie Zamawiający oczekuje regulacji jasności ekranu. 

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 29 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  p. 17.

Czy Zamawiający dopuści aparat, który w sposób ciągły monitoruje poprawność aplikacji elektrody neutralnej a w przypadku jej złej aplikacji sygnalizuje to dźwiękowo w postaci alarmu oraz komunikatem tekstowym w języku polskim na ekranie aparatu. 

Potrzymanie wymogu słownego komunikatu w języku polskim ogranicza możliwość złożenia ofert do  aparatów produkowanych przez firmę EMED.

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 30 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  p.20.

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na aparat posiadający 4 gniazda a postaci:

1. gniazdo bipolarne z możliwość podłączania instrumentów w 3 systemach wytków tj. 22mm, 28mm oraz ERBE

2. gniazdo monopolarne z możliwością podłączania instrumentów w 3 systemach wtyków tj. ERBE 9/5, 3-PIN International oraz 1 – PIN

3. gniazdu multifunkcyjne z rozpoznawaniem instrumentów umożliwiające podłączania wszystkich mono i bipolarnych instrumentów

4. gniazdo elektrody neutralnej 

Wymaganie gniazd pierwotnie opisanych przez Zamawiającego w tym punkcie ogranicza możliwość złożenia oferty wyłącznie do aparatów produkcji EMED

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 31 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  p. 27

Czy zamawiający dopuści aparat, który umożliwia prace z wyłącznikami przyłączanymi za pomocą kabla. Stosowanie wyłączników bezprzewodowych w obecnej chwili wiąże się z dużą niepewnością ich działania. Nieprawidłowość w działaniu może nastąpić nawet ze względu na rozładowane baterie w wyłączniku które może nastąpić podczas dłuższego zabiegu albo konieczność przestoju aparatu w związku z koniecznością naładowania baterii w wyłączniku nożnym. Wyłączniki z podłączeniem na kabel nie ograniczają również konieczności znajdowania się w bliskiej odległości od aparatu gdyż to ograniczenie jest realizowane przez podłączane do aparatu instrumenty, których kable muszą mieć ograniczone długości ze względu na promieniowanie elektromagnetyczne

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 32 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „parametry pracy urządzenia” p. 1.

Czy Zamawiający dopuści urządzenie które posiada możliwość cięcia monopolarnego w zakresie od 1 do 400W. Jednak możliwość nastawienia ograniczenia mocy występuje w zakresie od 1 do 300W ze względu na automatyczna regulacje parametrów ciecia. Jeśli urządzenie uznaje, że jest zwiększone zapotrzebowanie mocy to w krótkich impulsach ( w zakresie określonym dyrektywą UE 93/42/EWG) może wygenerować moc do 400W. Takie rozwiązanie jest lepsze ze względu na optymalizację procesu cięcia.

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 33 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „parametry pracy urządzenia” p. 2.

Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada 7 rodzajów cięcia monopolarnego w którego zakres wchodzą opisane programy do pilipektomi i papilotomi oraz cięcia dedykowane do artroskopii i urologii.  Oferowany zakres rodzajów cięcia w zupełności pokrywa wykonanie wszystkich procedur monopolarnych ze względu na możliwość regulacji efektywności każdego rodzaju ciecia w minimum 8 stopniowej skali.

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 34 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „parametry pracy urządzenia” p. 6.

Czy Zamawiający dopuści aparat który posiada minimum 5 rodzajów koagulacji monopolarnej, w których istnieje możliwość regulacji jej efektów w skali 8 stopniowej oraz dodatkowych dwóch trybów, które posiadają od 2 do 4 stopni regulacji efektów?

Takie rozwiązanie jest lepsze od wymaganego.

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 35 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „parametry pracy urządzenia” p. 14.

Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada różną liczbę efektów zamykania dużych naczyń w zależności od przyłączanego narzędzia może ich być od 2 do 4. a dla narzędzi wymaganych przez Zamawiającego i opisanych w akapicie „wyposażenie” jest ich 4. Oferowany przez nas system zamykania dużych naczyń jest procesem o wysokim stopniu zautomatyzowania. Procesy takie praktycznie nie wymagają regulacji stąd też ograniczona liczba regulacji efektów. Na oferowany system zamykania naczyń posiadamy szereg badań statystycznych i porównawczych, które skutkowały wydaniem dla niego certyfikatu FDA oraz opublikowaniem wielu prac naukowych opisujących jego niezawodność i pewność. W niedalekiej przyszłości przewiduje się wyprodukowanie narzędzi, dla których liczba efektów będzie ograniczona do 2 lub 1 z uwagi na wysoki stopień samoregulacji procesu zamykania naczyń.

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 36 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „parametry pracy urządzenia” p. 17.

Czy Zamawiający dopuści aparat, który zakończenie procesu zamykania naczyń sygnalizuje dźwiękowo i sam kończy aktywację jednak w przypadku prawidłowo przeprowadzonego procesu zamykania naczyń nie sygnalizuje tego dodatkowym komunikatem. Taki słowny komunikat i tak jest niedostępny dla operatora gdyż w tym czasie powinien się on skupiać na polu operacyjnym a nie na aparacie więc sygnalizacja dźwiękowa jest zupełnie wystarczająca.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 37 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „wyposażenie”  p. 1.

Czy Zamawiający dopuści kabel do elektrod biernych dł. 4m?

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 38 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „wyposażenie”  p. 2.

Czy Zamawiający dopuści uchwyt elektrody monopolarnej 4mm, z przyciskami do aktywacji cięcia i koagulacji, z nierozłącznym kablem o dł. min. 4m, przystosowany do gniazda 3-Pin International lub ERBE.   - 2.szt. Jesteśmy w stanie zaoferować również uchwyt przeznaczony do gniazda z rozpoznawaniem instrumentów ale takie rozwiązanie jest droższe w eksploatacji i nie jest koniecznie potrzebne do uchwytów monopolarnych.

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 39 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „wyposażenie”  p. 6.

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie kabli do instrumentów bipolarnych opisanych w p. 5 (wyposażenie) przeznaczonego do standardowego gniazda bipolarnego o systemie wtyków 22mm, 28mm lub ERBE. Takie rozwiązanie jest tańsze a pincety bipolarne nie muszą współpracować z gniazdem rozpoznającym przyłączone instrumenty.

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 40 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „wyposażenie”  p. 7.

Czy Zamawiający dopuści instrument do zamykania dużych naczyń o długości 20, 27 lub 28 cm w komplecie z kablem długości 4m przeznaczonym do wielokrotnej sterylizacji? Instrument współpracuje z gniazdem rozpoznającym przyłączane instrumenty.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 41 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „wyposażenie”  p. 8.

Czy w związku z tym, że oferowane w p. 7 instrumenty do zamykania dużych naczyń będą posiadały w komplecie kable przyłączeniowe Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia osobnych kabli?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie 42 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „wyposażenie”  p. 9.

Czy Zamawiający dopuści laparoskopowy instrument do koagulacji bipolarnej oraz zamykania naczyń, z rączką dł. 340mm, z nierozłącznym kablem dł. min. 3m kompatybilny z systemem rozpoznawania narzędzi. Przeznaczony do wielokrotnej sterylizacji - 1.szt?

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 43 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „wyposażenie”  p. 10.

Czy Zamawiający dopuści wielorazowy wkład od instrumentu laparoskopowego, typ Maryland, dł. 340mm –1. szt. ?

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

Pytanie 44 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „wyposażenie”  p. 11.

Czy Zamawiającemu w tym punkcie chodzi o kabel monopolarny laparoskopowy do narzędzi STORZ kompatybilny z systemem rozpoznawania narzędzi. - 2. szt.?

Jeśli Chodzi o kabel bipolarny to proszę podać dokładnie do jakich narzędzi firmy Storz Zamawiający zamierza go używać. Firma Storz nie ma jednego standardu wtyczek do narzędzi bipolarnych. Ponadto proszę o dopuszczenie kabla dostosowanego do przyłączania do gniazda monopolarnego ERBE/3-Pin /1-PIN lub bipolarnego ERBE/22mm/28mm gdyż takie narzędzia nie muszą być obsługiwane z gniazda z rozpoznawaniem narzędzi a firma Storz nie przewiduje przyłączania narzędzi laparoskopowych zarówno mono i bipolarnych nawet w swoich diatermiach do gniazd z rozpoznawaniem narzędzi. Zatem ten parametr sugeruje chęć korzystania z narzędzi firmy Storz niezgodnie z przeznaczeniem ich producenta.

Odpowiedź

Zamawiający ma na myśli kabel bipolarny do narzędzia Robi Kelly 38310 Karl Storz,,  w pozostałej części Zamawiający nie zmienia zapisów siwz

Pytanie 45 Dot. zał. nr 2 do SIWZ  „serwis i gwarancja” p.5

Proszę o jednoznaczne podtrzymanie wymogu minimum 10 letniej gwarancji sprzedaży części zamiennych i dostępności serwisu pogwarancyjnego łącznie z instrumentami do zamykania dużych naczyń i wszystkimi pozycjami wyposażenia, które są częścią składową opisanego aparatu. 

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz
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